Mesquita, 14 de maio de 2024

N2 23/2024

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo senhor Presidente
Gelson Henrique
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Os moradores da região têm reclamado diariamente dos problemas causados devido
aos buracos na rua. Houve relato de queda de ciclistas, crianças que tropeçam e caem e
danos materiais devido aos prejuízos causados na suspenção dos veículos dos moradores
da rua citada.

Visando a prevenção de mais acidentes solicito em medida de urgência a execução
dos serviços solicitados.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
Art. 155 do Regimento Interno

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 3589-6232 - Ramal 213

493/2024
16/05/2024 12:14:42

Eduardo Francelino da Silva Neto
Vereador

Vice-Presidente

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico, em caráter
de urgência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito JORGE LUCIO
FERREIRA MIRANDA extensivo ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade
e Serviços Públicos: RHOLMER JUNIOR a indicação legislativa de minha autoria, no
sentido de realizar o serviço concretagem da Travessa Riachão no Bairro de Rocha
Sobrinho

sg&>CAMARÀ MUNICIPAL Dê MESQUITA

Processo n.®
Abe<*tur0:
Requerente:
Dudu 2D
Assunto:
JNDICAÇAO LESG1SLATJVA

3

ÃWXCâmara Municipal de “fMesauíta
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador DUDU 2D